
 Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

Determinazione del Settore I
Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano

Registro Generale n. 1463 del 14/11/2019

Registro Settore n. 114   del 14/11/2019

OGGETTO: Famiglia J. e figli – Progetto educativo per i minori e sostegno genitoriale.

      
(   )  LIQUIDAZIONE                                 (   )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina di impegno spesa del 
- Numero di impegno: n.

Riferimenti contabili:
- Come da foglio allegato del responsabile del settore fi-
nanziario

Riferimenti normativi:
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4, del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati n.: ____   Allegati n.____

(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il responsabile del settore
_____________________

Responsabile del procedimento, ex lg. N.241/90: Istr.Dir. Fiorinda Cerciello

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi
dal__________________.

Il Messo Comunale
________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
Dott. Guglielmo Albano

         



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I

Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 15/04/2019 è stato approvato il  bilancio di 

previsione 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 16/04/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di gestione anni 2019/2021;
Ravvisato che:

- con con precedenti dispositivi sono stati attivati e implementati necessari interventi  in favore
della famiglia J.-G. consistenti  nell’esecuzione di  un progetto educativo per i   minori  e di  un
sostegno nello svolgimento del suo ruolo genitoriale per la madre;

Vista:
- la relazione dell’assistente sociale dalla quale si evince che il progetto proposto ed attuato fino

all’inizio del corrente anno scolastico ha prodotto proficui e soddisfacenti risultati, pur mancando
ancora  per  la  madre  la  necessaria  indipendenza  nella  gestione  dei  propri  figli,  anche  in
considerazione del fatto che la stessa ha intrapreso un percorso di sostegno alla genitorialità, in
prosiguo; 

Ritenuto
- necessario proseguire tutte le attività del citato progetto educativo, almeno fino all’inizio del

nuovo anno scolastico 2020-2021;
Dato atto che 

- questo  Ente  è  parte  dell’Ambito  Territoriale  N.22,  nella  forma  associativa  contemplata
dall’art.30, del D.Lgs.267/2000;

Visto il TUEL n.267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA 
La premessa è parte integrante e sostanziale della presente proposta che qui si intende integralmente 
trascritta ed approvata.

- Di  prendere  atto degli  interventi  in  favore  della  famiglia  J.-G.,  consistenti  nel  necessario
prosieguo del progetto educativo, almeno fino all’inizio del nuovo anno scolastico 2020-2021,in
favore dei  quattro minori,  offrendo anche alla madre un sostegno nello svolgimento del  suo
ruolo genitoriale.

- Di condividere le indicazioni dettate nella relazione dell’Assistente Sociale agli atti, per gli 
interventi da svolgere nelle strutture indicate.

- Di affidare, in continuità, alla Cooperativa Sociale ZANTE da Acerra (NA), via Conte di Lemos n.4, i
servizi in parola, finalizzati alla responsabilizzazione genitoriale con uno specifico tutoraggio, e al 
benessere e miglioramento dello stato evolutivo dei minori L. e L., a fronte di una retta 
giornaliera complessiva di €70,00 IVA inclusa, fino all’inizio del nuovo anno scolastico 2020-2021,
allorquando, verranno proposte nuove e diverse attività progettuali.

- Di affidare, altresì, in continuità, all’Associazione Alba ONLUS da Castello di Cisterna (NA), via IX 
Maggio n.17, legalmente rappresentata dall’avv. Maria Rosaria Allocca, c.f. LLCMRS76P64B963E, 
il servizio in parola, per i minori E. e A., a fronte di una retta giornaliera complessiva di €90,00, 
IVA inclusa, fino all’inizio del nuovo anno scolastico 2020-2021, allorquando, i minori saranno 
presi in carico dalle strutture scolastiche pubbliche.

- Di eseguire  un monitoraggio   permanente del  nucleo familiare  a  cura dell’assistente  sociale
incaricata.

- Di disporre che l’Ambito Territoriale  N.22 provveda ad assumere formale impegno di spesa deri-
vante dal presente provvedimento.

- Di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo preto-
rio on line.

Il RdP  A.S. Fiorinda Cerciello
Il Responsabile del Settore I

Dott. Guglielmo Albano


	Città Metropolitana di Napoli
	Determinazione del Settore I
	Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano
	DETERMINA


